威海市特殊教育学校
2022 年度政府采购政务公开工作总结

为进一步规范政府采购行为，优化政府采购营商环境，充分

发挥“以公开促监管”的机制约束，根据《山东省财政厅关于以

第三方评估为契机推动政府采购政务公开工作提质升级的通知》

及威海市财政局的相关指示要求，现就 2022 年度我校政府采购

政务公开工作有关事宜总结如下：

一、高度重视，细化公开事项

我校对照政府采购政务公开评估考核内容，逐条逐项做好公

开及核查工作，确保工作无脱节、无疏漏、无闪失，决不忽视每

一个细节，决不漏掉每一个环节。

（一）2022 年政府采购部门预算

1、2022 年部门预算表中《政府采购预算表》

2、2022 年政府采购预算 13.25 万元，其中：财政拨款安排

13.25 万元。其中：政府采购货物预算 13.25 万元，政府采购工

程预算 0 万元，政府采购服务预算 0 万元。

— 2 —

（二）2021 年政府采购部门决算

2021 年度政府采购支出总额 0.73 万元，其中：政府采购货

物支出 0.73 万元、政府采购工程支出 0 万元、政府采购服务支

出 0 万元。授予中小企业合同金额 0.73 万元，占政府采购支出

总额的 100%。其中:授予小微企业合同金额 0.73 万元，占政府采

购支出总额的 100%。货物采购授予中小企业合同金额占货物支出

金额的 100%，工程采购授予中小企业合同金额占工程支出金额的

0%，服务采购授予中小企业合同金额占服务支出金额的 0%。

二、加强审查，确保公开质量

我校切实加强政府采购政务信息公开工作，严格落实信息发

布审核规定，建立健全政府信息公开审查机制，规范信息报送流

程，遵循“先审批、后发布”“谁发布、谁负责”原则，确保信

息公开质效。

三、工作要求

我校高度重视政府采购政务公开工作，公开透明是政府采购

管理制度的重要原则。做好政府采购政务公开工作,既是全面深

化改革、建立现代财政制度的必然要求,也是加强改进社会监督,

提升学校公信力的重要举措,对于规范政府采购行为,维护政府

采购活动的公平、公开和公正具有重要意义。我校将继续加强政

府采购政务公开工作，要把推动政府采购政务公开工作提质升级

作为当前重要工作，抓严抓实。

威海市特殊教育学校

2022 年 12 月 8 日